
 DETERMINAZIONE    N°  620   DEL  4/07/2016

OGGETTO: Tassa rifiuti solidi urbani TARSU : discarico a favore dell'utente C.M.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

RICHIAMATA la disposizione sindacale n.86 del 2/5/2016 con cui il sottoscritto è 
stato incaricato della direzione dell'Area 1;

VISTA  la  Delibera  della  Giunta  Municipale  n.  83  del  30.05.2016  relativa  alla 
designazione del Funzionario responsabile TARSU;

PREMESSO: 

• che  il  Sig.  C.M.  ha  presentato  in  data  17.6.2016  tramite  e-mail,   richiesta  di 
cessazione dalla tassa rifiuti TARI, dichiarando che non è proprietario dell'immobile 
posto in via Salvemini 17 (sua unica utenza ) e che non risiede più nel Comune dal 
2001;

• che la citata  utenza, identificata catastalmente al F°40, p.lla 415, è stata dichiarata 
dal Sig. C.M. il  3.4.1995, con decorrenza  3.3.1995. Successivamente non è stata 
mai presentata denuncia di cessazione presso l'ufficio tributi; 

• che la  citata  utenza,  con  il  passaggio a  TARES,  nel  2013,  è  stata  trasmessa a 
Quadrifoglio  spa,  gestore  del  servizio  di  raccolta  e  smaltimento  rifiuti,   perchè 
ancora attiva presso l'archivio TARSU del Comune.

• che le variazioni anagrafiche, non sostituiscono quelle relative alla tassa, basandosi 
quest'ultima sull'uso dell'immobile (Art.21 comma 6 del Regolamento TARSU);

•  che le forniture di energia elettrica e gas  presso la citata utenza risultano attive e 
con consumi fino al 2011, data della vendita dell'immobile ad altro proprietario ;

• che si presuppone   l'utilizzazione dell'utenza fino a tale data; 

CONSIDERATO che, in ottemperanza al  comma 4 dell' articolo 64 del D.Lgs.507/93 
l'importo dell'annualità TARSU 2012 deve essere discaricato in quanto l'utente non ha più 
la disponibilità dell'immobile essendo stato venduto nel 2011;

RITENUTO  opportuno  ridurre  l’accertamento  assunto  a  seguito  dell’avvenuta 
esecutività del seguente ruolo, escluso tributo provinciale, di competenza della Provincia, 
così come di seguito riportato:

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


– ruolo 2012/4978  nella misura di  €  136,00 per imposta pura ed € 13,6 per ECA e 
MECA; 

DATO ATTO  che il discarico va inserito nel sistema informatico di  Equitalia Servizi 
spa;

VISTE  le norme regolamentari e statutarie vigenti; 
 
  
                                                  D E T E R M I N A

1)  di ridurre l’ accertamento del seguente ruolo  TARSU, come di seguito riportato:

- ruolo TARSU 2012/4978:  € 136,00 per imposta pura    (n. acc. 2012/ 220)
- ruolo TARSU 2012/4978:  €  13,60  per ECA e MECA  (n. acc. 2012/ 222);

2) di inserire nel sistema  informatico di   Equitalia Servizi spa   i dati   necessari al  
discarico per il citato contribuente.

3) di comunicare il seguente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di
      competenza.

 
                    Il Funzionario Responsabile

             ( Dott. Dario Navarrini)

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE N° 620 DEL 4/07/2016
	
	
	D E T E R M I N A

